

KFD

Teorimesterskab 2013

Navn _____

	Beskrivelse	
	<p>I 1. runde af den såkaldte forårsturnering bliver en spiller på banen så sur på modspillernes træner ude på bænken, at han kaster en snebold efter ham. Han rammer dog ikke. Hvad dømmer dommeren - ud over at udvise spilleren ?.</p> <p>1 Indirekte frispark X Direkte frispark 2 Dommeren lader bolden falde</p>	1 X 2
	<p>Målmanden har grebet bolden. Han vil sætte bolden hurtigt i spil, men forfejler sit kast, så bolden rammer en af hans medspillere - som også befinder sig i straffesparksfeltet – i nakken og springer tilbage mod målmanden. Målmanden samler bolden op i hænderne.</p> <p>1 Direkte frispark til forsvareren X Spillet fortsætter 2 Indirekte frispark</p>	1 X 2
	<p>Fodboldloven har 17 paragraffer med hver deres titel. Hvilken af paragraftitlerne har flest bogstaver (blanke / mellemrum tæller ikke med) ?</p> <p>1 Paragraf 12 X Paragraf 8 2 Paragraf 10</p>	1 X 2
	<p>Målmanden har indirekte frispark i eget straffesparksfelt.. Han spiller bolden ud af feltet til en medspiller, som er uopmærksom - og en angriber nærmer sig faretruende. For at forhindre, at denne angriber får fat i bolden med frit løb mod mål, løber målmanden ud og sparker bolden ud over sidelinjen. Hvad dømmer dommeren ?</p> <p>1 Indirekte frispark og udvisning (berøven af oplagt scoringsmulighed) X Indirekte frispark 2 Indirekte frispark og advarsel til forsvareren for at sove på jobbet.</p>	1 X 2
	<p>Forsvarerne har fået tilkendt et direkte frispark lige uden for eget straffesparksfelt. Holdet fører 1-0 og har masser af tid. Sparkeren lægger bolden tilbage til målmanden – som er ved at rette på sine vandflasker inde i målet. Han opdager ikke bolden, før den ligger bag ham. Hvad dømmes ?</p> <p>1 Mål X Omspark 2 Hjørnespark</p>	1 X 2

KFD

Teorimesterskab 2013

	Beskrivelse	
	Hvad er kravet til en fodbold ved en superligakamp i Danmark ? 1 Den skal være forsynet med FIFA Approved-logo X Den skal overholde kravene i § 2 til vægt, omkreds osv. 2 Den skal være forsynet med FIFA Inspected-logo.. .	1 X 2
	En angriber kaster indkast skråt ned mod mållinjen, hvor en angriber og forsvarer løber efter bolden inde i straffesparksfeltet. Da de er en halv meter fra den, giver forsvareren angriberen en let berøring skulder mod skulder og lader bolden passere ud over mållinjen. Ingen har rørt den bortset fra kasteren. 1 Målspark X Indirekte frispark 2 Straffespark	1 X 2
	En angriber er på vej mod modspillernes mål i fuld fart. En forsvarer griber fat i trøjen på ham uden for straffesparksfeltet, men angriberen fortsætter, slæbende forsvareren efter sig. En meter inde i straffesparksfeltet har han ikke flere kræfter, og han falder, stadig med forsvareren på slæb og et fast greb i trøjen. Hvad dømmes ? 1 Straffespark og advarsel X Direkte frispark og advarsel 2 Ingenting – fordelsreglen blev forsøgt anvendt	1 X 2
	To medspillere er blevet så uenige om, hvem af dem, der har spillet ringest, at de begynder at slås med både spark og slag, mens bolden er i spil. Dommeren opdager det, fløjter, udviser begge spillere – og...? 1 Dømmer direkte frispark til modspillerne, hvor slagsmålet fandt sted X Dømmer indirekte frispark til modspillerne, hvor bolden var 2 Dømmer indirekte frispark til modspillerne, hvor slagsmålet fandt sted	1 X 2
	Indirekte frispark til angriberne i modspillernes straffesparksfelt - på målfeltets lange linje. Der er 11 forsvarsspillere mellem stængerne – men nu anbringer angriberne to stillestående spillere klos foran målmanden, så han har svært ved at bevæge sig. Hvad gør dommeren ? 1 Lader sparket tage X Beder de to spillere flytte sig 2 Advarer de to spillere for usportslig opførsel	1 X 2

KFD

Teorimesterskab 2013

	Beskrivelse	
	<p>Målmanden har efter en duel sikret sig bolden tæt ved mållinjen (inde på banen og ved siden af målet). Hans direkte angrebsmodstander er kommet ud bag mållinjen med brystkassen 40 centimeter fra stregen. Målmanden føler sig så irriteret, at han nu med begge hænder – og uden at slippe bolden – planter bolden midt i brystet på angriberen. Ud over udvisningen af målmanden, hvad så ?</p> <p>1 Indirekte frispark til angriberne X Hjørnespark 2 Straffespark</p>	1 X 2
	<p>Straffesparkskonkurrence. Blå målmand er anfører og med ved lodtrækningen før konkurrencen. Som en høflig mand bøjer han sig ned og samler dommerens mønt op - og får derved et hekseskud, så han umuligt kan deltage. Hvordan er det videre forløb ?</p> <p>1 Blå får lov til at sætte en ny reserve ind i stedet for målmanden. X Blå skal sætte én af de andre sparkere på mål og fortsætte med en mand færre. 2 Blå skal sætte én af de andre sparkere på mål og det andet hold reducere med en spiller.</p>	1 X 2
	<p>I en kamp er der ikke meget plads bag linjedommerne, så reservespillere har fået lov til at varme op bag eget mål. Nu kommer der et hurtigt kontraangreb, og målmanden løber ud for at redde, men skuddet passerer ham og har retning mod mål - da den opvarmende reservemålmand styrter ind og laver sit livs redning i målfeltet. Han er holdets 12. spiller på banen. Hvad gør dommeren ved det ?</p> <p>1 Lader bolden falde - spilleren er ikke spillet vedkommende (spiller nr. 12 på banen) X Dømmer Indirekte frispark og udviser spilleren for berøven af oplagt scoringmulighed 2 Dømmer indirekte frispark og udviser spilleren for to advarsler: ulovlig indtræden og usportslig opførsel</p>	1 X 2
	<p>Da dommeren (som en selvfølge !!) inspicerer banen før kampen, ser han, at der ved det ene mål er anbragt en stor reklame for den lokale købmand (klubejer og hovedsponsor). Reklamen står på højde med målets bagkant (der hvor nettet er fæstnet) og en halv meter fra målstangen. Er det OK ?</p> <p>1 Ja X Nej. 2 Kun, hvis reklamen ligger fladt på jorden og ikke er opretstående.</p>	1 X 2
1.	<p>En forsvarer sparker forsættligt bolden tilbage til egen målmand. Lige foran målmanden rammer bolden en knold og springer tilfældigt op på målmandens arm. Hvad dømmes ?</p> <p>1 Indirekte frispark X Spillet fortsætter 2 Indirekte frispark og advarsel</p>	1 X 2

KFD

Teorimesterskab 2013

1.	<p>Linjedommeren markerer for en forseelse til direkte frispark begået af en angriber, men dommeren ser det ikke, og spillet fortsætter. Umiddelbart efter standser dommeren spillet for en forsættelig hands af forsvarerne - og denne hands kræver en advarsel. Nu opdager han linjedommerens flag. Hvad gør dommeren ?</p> <p>1 Dømmer direkte frispark til angriberne og uddeler advarsel til forsvareren (hands). X Dømmer direkte frispark til forsvarerne og uddeler advarsel til forsvareren (hands) 2 Dømmer direkte frispark til forsvarerne.</p>	1 X 2
	<p>Dommeren ser, at en spiller midt under spillet løber ud og nikker en af modspillernes reserver på bænken en skalle. Han standser spillet. Hvad er igangsættelsen - efter at spilleren er blevet udvist ?</p> <p>1 Direkte frispark X Indirekte frispark 2 Dommeren lader bolden falde</p>	1 X 2
	<p>På en meget glat bane løber målmanden langt ud af sit mål og ud mod sidelinjen for at sparke bolden til indkast. Han har imidlertid så meget fart på, at han først stopper oppe omkring 3. række på tribunen. Angriberne tager et hurtigt indkast, og på angrebet sparkes bolden i mål, mens målmanden stadig kæmper for at komme ind på banen igen. Hvad dømmes ?</p> <p>1 Nyt indkast - målmanden skal være på banen X Mål 2 Nyt indkast - og advarsel til den hurtige kaster.</p>	1 X 2
	<p>Under et klumpspil i straffesparksfeltet saksesparker en forsvarer bolden langt op ad banen. Desværre rammer hans støvle efterfølgende en angriber i hovedet, så øjenbrynet flækker. Angriberen stod bag forsvarsspilleren, som ikke havde mulighed for at se ham.</p> <p>1 Spillet fortsætter X Indirekte frispark 2 Straffespark</p>	1 X 2
	<p>Der er som bekendt 10 forseelser, der kan straffes med et direkte frispark. Hvor mange af disse 10 kan begås med hænder eller arme ?</p> <p>1 4 X 3 2 5</p>	1 X 2

KFD

Teorimesterskab 2013

<p>1 X 2 .</p>	<p>Der er straffespark. Sparkeren går til bolden, men råber undervejs mindre pæne ting til målmanden for at hyle ham ud af den. Målmanden parerer bolden ud over mållinjen. Hvad dømmes dommeren (ud over at advare angriberen) ?</p> <p>Hjørnespark Indirekte frispark til forsvarerne fra straffesparksmærket Indirekte frispark til forsvarerne et sted i målfeltet</p>	<p style="text-align: center;">1 X 2</p>
<p>1 X 2</p>	<p>Hvor lang tid spilles der forlænget spilletid i en pokalkamp for U-14 drenge, hvis den ordinære kamp er endt uafgjort ?</p> <p>2 x 15 minutter 2 x 7 minutter 2 x 10 minutter</p>	<p style="text-align: center;">1 X 2</p>
<p>1 X 2</p>	<p>Der er straffespark. Målmanden halvklarer bolden, men desværre ud mod skytten, som allerede slikker sig om munden over at få chance nr. 2. Men en bolddreng kommer styrtende ind og prikker bolden væk for fødderne af angriberen. Hvad dømmes ?</p> <p>Nyt straffespark Dommer lader bolden falde Indirekte frispark - og buksevand til bolddrengen i angriberens omklædningsrum (for lukket dør).</p>	<p style="text-align: center;">1 X 2</p>
<p>1 X 2</p>	<p>En angriber bliver så lykkelig over at have scoret, at han tager turen ud over løbebanen for at juble med sine fans. Er det OK ?</p> <p>Ja - hvis det ikke tager uforholdsmæssig lang tid. Nej - han skal have en advarsel for at forlade banen Nej - men han slipper med en påtale</p>	<p style="text-align: center;">1 X 2</p>
<p>1 X 2</p>	<p>En angrebsspiller er i gang med et gennembrud inde i straffesparksfeltet, da en forsvarsspiller træder direkte ind i hans bane cirka 1 meter foran ham. Angriberen, som er i fulde omdrejninger, har ikke en chance for at standse, så de brager sammen og falder. Hvad dømmes ?</p> <p>Straffespark. Indirekte frispark til angriberen Ingnting – tilfældigt sammenstødl.</p>	<p style="text-align: center;">1 X 2</p>

KFD

Teorimesterskab 2013

	<p>Vi tager lige en straffesparkskonkurrence mere, denne gang i en DBU-kamp. Før konkurrencens start løber fysioterapeuten fra det ene hold ind og slår blås bedste skytte ned. Dert gør han så grundigt, at spilleren må direkte på sygehuset - og fysioterapeuten bliver hentet af politiet. Blå har indtil nu brugt to udskiftninger. Hvordan er det videre forløb ?</p> <p>1 Blå kan foretage den tredje udskiftning. X Konkurrencen må afvikles med 11 mand på blå hold og 10 på det andet. 2 Det andet hold skal reducere med en spiller, så konkurrencen er 10 mod 10.</p>	<p>1 X 2</p>
	<p>I en DBU-kamp opdager dommeren efter 10 minutter, at den ene spiller på banen er en reservespiller, som åbenbart er startet inde i stedet for en kollega. Dommeren har ikke fået besked. Hvad fører det med sig ?</p> <p>1 En advarsel til spilleren - og holdet har nu to udskiftninger tilbage. X En advarsel til spilleren - holdet har stadig alle tre udskiftninger til rådighed. 2 Ikke andet end noget ekstra skrivearbejde til dommeren bagefter (separat indberetning).</p>	<p>1 X 2</p>
<p>28.</p>	<p>Kamp på alleryderste bane på Kløvermarkent. Dommeren er på vej tilbage til omklædningsrummet efter kampen, da han pludselig hører hyl og skrig bag sig - og tilskuere kan berette, at de to anførere har udvekslet øretæver. Da dommeren spørger anførerne, indrømmer de. Hvad gør dommeren ?</p> <p>1 Udviser begge anførere (rødt kort). X Overhovedet ingenting - kampen er slut. 2 Indberetter det passerede til den pågældende union.</p>	<p>1 X 2</p>
<p>29.</p>	<p>Kan man dømmes offside, hvis man modtager bolden på egen banehalvdel ?</p> <p>1 Ja X Nej 2 Kun hvis man har berøring med midterlinien</p>	<p>1 X 2</p>
<p>30.</p>	<p>Der er som bekendt (?) tre offside- strafbarheder. Hvor mange af dem skal være begået forsætligt for at kunne dømmes ?</p> <p>1 1 X 2 2 Ingen af dem</p>	<p>1 X 2</p>

KFD

Teorimesterskab 2013

31.	<p>En lang bold stikkes frem mod en medspiller (A) i offside-position. Han dukker sig imidlertid, så bolden kan gå videre over til en anden medspiller (B), der kommer bagfra fra en onside-position og sparker bolden i mål. Der er ikke en modspiller i umiddelbar nærhed af A. Hvad dømmes ?</p> <p>1 Mål X Indirekte frispark mod angriber A, som indvirker på spillet 2 Indirekte frispark og advarsel til A for usportslig opførsel</p>	1 X 2
32.	<p>En angriber havner i spillets medfør ude bag mållinien ved kanten af målfeltet. Herude bliver han stående for ikke at risikere at komme ind i en offside-situation. Efter ca. 10 sekunder parerer målmanden et skud på mål, så bolden triller langs mållinien lige forbi spilleren. Han kan nu ikke nære sig, men tager et par skridt ind på banen og sparker bolden i mål.</p> <p>1 Mål X Indirekte frispark 2 Indirekte frispark og advarsel</p>	1 X 2
33.	<p>Ved et straffespark bevæger en medspiller til sparkeren sig uden for straffesparksfeltet, således at han, da sparket tages, er foran bolden. Målmanden parerer bolden ud over mållinjen. Hvad dømmes ?</p> <p>1 Hjørnespark X Indirekte frispark 2 Omspark</p>	1 X 2
34.	<p>Ved udførelsen af et frispark fra straffesparksfeltets bue stiller en angriber sig lige bag forsvarsmuren og er nu eneste spiller mellem målmanden og muren. Frisparket rettes af i muren og lander hos angriberen, som sparker bolden i mål. Hvad dømmes ?</p> <p>1 Mål X Indirekte frispark - offside / opnå fordel 2 Indirekte frispark - offside / genere</p>	1 X 2
35.	<p>En ikke-skadet spiller skal udskiftes, men han vælger at forlade banen over den nærmeste sidelinje, som er den modsatte af, hvor reserven står klar til at komme ind. Hvad gør dommeren ?</p> <p>1 Ingenting - lader reserven komme ind. X Kalder spilleren tilbage og får ham til at gå ud over samme sidelinje, hvor reserven skal ind 2 Advarer den udskiftede spiller og lader reserven komme ind.</p>	1 X 2